
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 191 DEL 04-02-2025
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO TEMPORANEO TEATRO SELINUS ALLA DITTA "SOUND
POWER SERVICE" PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO TEATRALE DAL TITOLO: "DI
ZUCCHERO E OVATTA " .

 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento

Istruttore Amministrativo Antonina Fratello
 
 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di p
ropria competenza, in uno, contestualmente, all'insussistenza di conflitto di interessi.
 
Premesso che l’Associazione SOUND POWER SERVICE, con sede legale a Custonaci (TP) - C.F. CLMNNS71L22D234E
e P.IVA 02097330811, rappresentata dal legale Rappresentante sig. Antonio Salvatore Colomba, con nota acquisita al
protocollo dell’Ente  n° 59990 del 18.10.2024, ha richiesto l’utilizzo del Teatro Selinus,  per la giornata dell’8 febbraio 2025
per ivi effettuare la  realizzare dello spettacolo teatrale dal titolo “DI ZUCCHERO E OVATTA”;
 
Vista la deliberazione della commissione Straordinaria, adottata con i poteri del C.C. n. 14 del 14.03.20219 con cui sono
state approvate le tariffe dei servizi a domanda individuale di competenza della III Direzione Organizzativa “Servizi Culturali
e Sportivi” e nel dettaglio relativamente all’utilizzo del teatro selinus è previsto un pagamento per una sola giornata di € 400,
00;
 
Visto il bonifico bancario di avvenuto versamento di € 400,00  del 3.02.2025 effettuato dal sig. Antonio Salvatore
Colomba, nella qualità di rappresentante legale della suddetta Associazione, sul conto bancario intestato al Comune di
Castelvetrano,  con la seguente causale: “Canone utilizzo Teatro Selinus per l’ 8.02.2025”;
 
Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di accogliere la superiore richiesta, mediante concessione dell’utilizzo del
suddetto Teatro, per la giornata dell’8 febbraio 2025, alla ditta SOUND POWER SERVICE con sede in Custonaci (TP),
nella persona del legale rappresentante Sig. Antonio Salvatore Colomba il quale, a tal fine, viene nominato custode e, com
e tale, esclusivo responsabile per eventuali danni arrecati alla struttura e ai terzi conseguenti all’utilizzo del bene
comunale, con espressa manleva della civica Amministrazione, come da dichiarazione sottoscritta, acquisita a mezzo posta
elettronica del 4.02.2025;
 
Dare atto  che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’all. “A” del vigente piano di Auditing;
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
d.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. l. n. 174/2012;
 
Riconosciuta la propria competenza

 
PROPONE

 
Per tutto quanto in premessa espresso e qui s’intende ripetuto e trascritto:
 

1.         Autorizzare la ditta  SOUND POWER SERVICE con sede legale in  Custonaci (TP) - P.IVA
02097330811l, rappresentata da Antonio Salvatore Colomba, nella qualità di Legale Rappresentante,  per  ivi
realizzare lo spettacolo teatrale dal titolo “Di Zucchero e Ovatta” nella giornata di sabato 8 febbraio c.a.,  con
inizio alle ore 20.30 e con ingresso a pagamento;
 
2.        Onerare il Sig. Antonio Salvatore Colomba, nella qualità di Legale Rappresentante della ditta individuale
SOUND POWER SERVICE ad accettare ed osservare  gli obblighi e le prescrizioni di seguito riportati:
 

a) Assumere ogni responsabilità civile e patrimoniale per i danni che dall’uso dell’immobile e relative attrezzature
possono derivare al Comune di Castelvetrano;
b) Sollevare l’amministrazione Comunale da ogni responsabilità per incidenti ed infortuni che possono subire i fruitori
dell’immobile oggetto della presente autorizzazione;
c) Accertare di risarcire l’Amministrazione comunale da ogni e qualsiasi danno subito per l’uso dell’immobile;
d) Presentare a questo Ente prima dell’inizio dello spettacolo copia del permesso SIAE, e del certificato di corretto
montaggio delle apparecchiature tecniche di scena, ai sensi del D.M. 18.8.96,
e) Impegnarsi a non modificare la posizione delle quinte;
f) Ripristinare lo stato dei luoghi al termine delle operazione di smontaggio;
g) Impegnarsi, altresì, a consentire la presenza max di (n. 200 spettatori);
h) Munirsi di tutte le autorizzazioni e permessi vari previsti dalla normativa vigente in materia, da consegnare al
personale  comunale in servizio al Teatro prima dell’inizio dello spettacolo;
i) Provvedere a quanto dichiarato con la dichiarazione sopra citata;
l) Osservare tutte le indicazioni fornite dal personale comunale nella qualità di addetti antincendio;
 

3.        Dare atto che, qualora gli orari riportati al superiore punto 1) e gli obblighi e le prescrizioni di cui al
suddetto punto 2) non saranno osservate, l’autorizzazione disposta con la presente determina verrà
immediatamente revocata;
 
4.        Dare Atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico - finanziaria
dell’Ente, derivanti dal pagamento del canone
 
5.        Attestare, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il parere favore
vole e l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziale, ex D.P.R. n° 62/ 2013 e ss.mm.ii., Codice
di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Deliberazione di G.M. nn° 256/2013 e 52/2017) e Codice
Disciplinare CCNL personale area funzioni locali del 16.7.2024.
 
6.        Trasmettere la presente determinazione al Responsabile della IV, nonché ad Antonino Salvatore  Colomba,
 nella qualità di Legale Rappresentante della ditta individuale SOUND POWER SERVICE.

 
 

Il Responsabile del Procedimento
 

                                                                                                                                      Area degli Istruttori
                                                                                                                                       Antonina Fratello

 
 
 

 
Il Responsabile della III Direzione

 
 

Visti :
. la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento, Istr. Amm.vo Antonina
Fratello;
. la Determinazione del Sindaco n. 3 del 10.01.2025, con cui sono stati conferiti gli incarichi ai Responsabili di Direzioni
Organizzative dell’Ente fino al 31.12.2025;
. l’art. 40, lettera m) dello statuto del comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008,
pubblicato sul G.U.R.S. parte V supplemento straordinario n. 20 dell’8.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17
del 21.023.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;
Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa;

 
DETERMINA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta;
 
ATTESTARE  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs.
n.267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n° 174/2012.
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


